
UCHWAŁA NR X/64/25 

RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE 

z dnia 23 stycznia 2025 roku  

 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z 

dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.), uchwala się  

co następuje: 

 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych drzew, uznanych za pomniki przyrody 

– rosnących w obrębie zespołu pałacowo-parkowego w Bronicach, gmina Nałęczów wpisanego do 

rejestru zabytków woj. lubelskiego pod nr A/450, na działkach nr ewid. 1883/5 i 183/6 w obrębie: 

Kolonia Bronice. Drzewa uznano za pomniki przyrody Rozporządzeniem nr 1 Wojewody Lubelskiego 

z dnia 18 lipca 1990r w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dziennik Urzędowy Województwa 

Lubelskiego Nr 15, poz. 199 z 1990r., zmieniony w Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego 

Nr 81, poz. 1401 z 2004r.). 

Wpis obejmuje 5 szt. drzew, w tym: 

1) jesion wyniosły o obw. pnia 518 cm; 

2) klon pospolity o obw. pnia 387 cm; 

3) kasztanowiec zwyczajny o obw. pnia 312 cm; 

4) klon pospolity o obw. pnia 367 cm; 

5) surmia bignoniowa o obw. pnia 305 cm. 

 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1, zgodnie z opinią dendrologiczną sporządzoną przez 

Małgorzatę Kurzawską, dla drzew pomnikowych obejmuje: 

1) cięcie sanitarne tj. usunięcie posuszu oraz chorych, obumarłych lub nadłamanych pędów, gałęzi 

i konarów. 

2) cięcie korygujące polegające na redukcji koron i ich odciążeniu, w celu poprawy statyki drzew,  

3) usuwanie ognisk jemioły, 

4) zainstalowanie w koronach wiązań. 

5) przeprowadzeniu badania tomografem, w przypadku drzewa z gatunku jesion wyniosły 

6) zainstalowanie podpory pnia, w przypadku drzewa z gatunku surmia bignoniowa. 

 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody, powinny być przeprowadzone w terminie do 31 

grudnia 2025 r. przy spełnieniu następujących warunków: 

1) prace  powinny zostać przeprowadzone przez podmiot posiadający fachową wiedzę 

i doświadczenie; 

2) przy usuwaniu uschniętych konarów należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzew; 

3) przy wykonaniu prac należy dążyć do zachowania walorów przyrodniczych drzew będących 

pomnikami przyrody. 

 



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nałęczowa.  

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie:  

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.). W przypadku pomników przyrody, zgodnie z art. 

45 ust. 2 pkt 1 ww. ustawy, prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym 

daną formę ochrony przyrody. 

Z wnioskiem o przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody zwróciła się właścicielka 

nieruchomości, na której one się znajdują. W dniu 13 stycznia 2025 r. pracownicy Referatu Ochrony Środowiska Urzędu 

Miejskiego w Nałęczowie, za zgodą wnioskodawcy, przeprowadzili oględziny drzew, podczas których potwierdzono 

zasadność wykonania prac pielęgnacyjnych. W związku z potrzebą pilnej interwencji, została opracowana przez 

Małgorzatę Kurzawską, opina dendrologiczna określająca zakres prac. 

Biorąc powyższe pod uwagę, zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.  

 

 

 

 

 

 

 


